



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۷ مرداد ۱۳۹۹ - ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۸۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سردبیر

غلامرضا صدیقیان

اصلاح طلب تکفیری ندیده بودیم که دیدیم!

اجازه دولت و ستاد کرونا برای «عزاداری محرم با رعایت پروتکل‌ها» ناگهسان پسر عده‌ای از اصلاح‌طلبان-روحانی و غیرروحانی- بسیار گران شد، با آنکه همه آنچه از دولت در این باره بیرون آمد، چیزی بیشتر از همان اجزای که به‌بقیه آموشدها و کسب و کارها و مراسم‌ها و اجتماع‌ها داده نبود.

دولت پیش از این به رستوران‌ها و قلیانی‌ها و کسب و کارهای داخل بازار و حمل و نقل عمومی اجازه داده بود، با رعایت پروتکل‌ها فعالیت خود را آغاز کنند. مثلاً قلیانی‌ها و آرایشگاه‌های زنانه می‌توانند با رعایت پروتکل فعال باشند. «حالا دقیقاً یک همچو گزارشی هم برای عزاداری‌های محرم صادر شده است. هیچ تفاوتی نیست اما چرا کسی برای قلیانی‌ها اعتراضی نکرد؟! با آنکه تعدادشان از مساجد و حسینیه‌های سطح شهر بیشتر و تجمع‌شان خطرناک‌تر است.

از طرفی زور ستاد کرونا در این مدت بیشتر از همه به مساجد و نماز و مراسم‌های مذهبی رسید و جز برخی اعتراض‌های پراکنده افراد غیرمسئول، با مهرهای مقامات و مراجع و دولتی و رهبری مواجه شد. حالا با این همه همراهی مذهبی‌ها و حکومت و دولت، وقتی در کنار بقیه کارها به مراسم مذهبی نیز اجازه داده می‌شود با پروتکل فعال باشند، صدای آقایان بلند می‌شود. اوج استدلال ایشان هم آن است که عزاداری‌ها با پروتکل جور در نمی‌آید که این یک پیشداوری بی‌پایه و متناقض و دوگانه است.

در این میان اظهارات آقای عباس عابدی، فعال پسرکار در روزنامه‌های اصلاح طلب که روزانه چندین یادداشت و مصاحبه از او در نشریات و رسانه‌ها منتشر می‌شود، بوی تکفیری گری می‌دهد با همان ضعف استدلال و تناقضات آشکار.

ایشان ابتدا مدعی می‌شود که رفع محدودیت‌های عزاداری یک تصمیم سیاسی است. با چه مدرکی و چه دلیلی؟! هیچ فقط «احتمال فراوان!» می‌دهد که «توافقاتی!» باشد. «به نظر من دو دلیل برای این رفع ممنوعیت از عزاداری‌ها وجود دارد. دلیل اول به اصل اتخاذ تصمیم فوق مربوط می‌شود که به احتمال فراوان تصمیمی سیاسی و مربوط به توافقاتی است که از آن بی‌اطلاع هستیم. تنها از این طریق می‌توان اتخاذ چنین تصمیمی را درک کرد زیرا هیچ توجیه قابل قبول و عرفی دیگری برای آن نمی‌توان تراشید.» این هم نوعی استدلال آوری است که کسی بگوید چون من نمی‌فهمم توجیه عزاداری چیست، پس حتماً سیاسی است. یعنی چارچوب ذهن نویسنده آن است که با «من» می‌فهمم که چرا باید عرفاً و موجهاً عزاداری کرد یا اگر احساسات و عواطف و فهم من به این مسئله قد نداد، پس حتماً توافقاتی پشت صحنه دارد!

آقای عابدی سپس با آنکه اصل اسلام را «ترویج مکارم اخلاق» می‌داند، به راحتی به روحانیون اتهام می‌زند که نان‌شان و آبروی شخصی‌شان و همه داشته‌های‌شان در عزاداری است، پس پشت عزاداری‌ها ایستاده‌اند و بدتر از آن نتیجه می‌گیرد که روحانیون و مداحان دنبال مناسکی هستند که در چند قرن اولیه اسلام از آن خبری نبوده است! این حرف چه فرقی با حرف تکفیری‌ها دارد؟! هر چیزی که در صدر اسلام نبوده، توجیه‌پذیر نیست؟! با آنکه همین ادعا هم غلط است و مراسم محرم و اربعین از همان آغاز وجود داشت و گذر زمان بر حجم و آیین‌های متناسب با فرهنگ‌های مختلف به آن افزود.

آقای عابدی می‌نویسد: «لیدل دوم مربوط به اصرار برخی از روحانیون و مداحان است که اگر چه چشم‌پوشی از منافع مادی این برنامه‌ها برای بخشی از آنان سخت است، ولی انگیزه مهم‌تری در برقراری آن دارند و اینکه اگر مناسک عزاداری را از آنان بگیرند، دیگر نماد ارزشی از دین برایشان باقی نمی‌ماند و دچار بی‌هویتی و بحران می‌شوند. آثار دین در بُعد فردی یعنی رشد مکارم اخلاقی و معنویت و در عرصه اجتماعی نیز تحقق عدالت و رفع تبعیض و نابرابری و ظلم است. در این پیشرفت‌نی‌ندارد تا به آن افتخار و بسندگی کنند. سهل است که پله‌های زیادی عقبگرد دارند پس برای آنان فقط تمسک به مناسک مانده. آن هم نه مناسک واجب، بلکه مناسکی که اصلاً

در صدر اسلام و در چند قرن اولیه آن وجود نداشتند!» البته منفعت‌طلبی در هر شکل و جایگاهی منفور و قابل سرزنش است اما چطور ایشان از یک آخوند روضه‌خوان انتظار دارد در «تحقق عدالت و رفع تبعیض و نابرابری و ظلم» پیشرفت داشته باشد با آنکه قدرت و حکومت در سه‌چهارم عمر انقلاب، دست همفکران و دوستان ایشان بوده است؟! آیا سزاوارتر نیست دوستان ایشان که اکنون نه خانه‌های‌شان و نه اموال‌شان و نه شیوه زندگی‌شان به متوسط مردم هم نزدیک نیست، درباره عدالت و برابری توضیح دهند؟! آیا روضه‌خوان اصلی آن روحانی منبری است یا گندمنمایان جو فروشی که این حال و روز اقتصادی مردم را می‌بینند و برای «عزاداری با پروتکل» عزا می‌گیرند؟! مدعی نیستیم که اعتراض برخی اصلاح‌طلبان به این تصمیم از جنس اعتراض‌های آن سوبی است که هم تحریم غذا و دارو و اقتصاد می‌کنند و هم نگران جان مردم ایران در قفسه کرونا هستند، اما دست‌کم اگر اعتراضی دارید، قبل از انتشار، آن را از پیراهن‌های تکفیری و تناقضات آشکار و اتهامات و تخیلات پاک کنید و فراموش نکنید که اصل اسلام مکارم اخلاقی است!

معاون وزیر راه و شهرسازی: برخی افراد حقیقی ۲۰۰ واحد مسکونی در تهران دارند

سند خانه‌های خالی در گاو صندوق بانک‌هاست!

کلید هزار واحد مسکونی در گاو صندوق یک بانک است. بخشی از سهام این بانک در اختیار دولت

و بخشی هم در اختیار بخش خصوصی است

صفحه ۴

روحانی:

پیشنهاد مذاکره نمایشی است

امریکایی‌ها در ۲ سال گذشته ۲۳ بار پیشنهاد مذاکره داده‌اند

ولی ما دنبال نمایش نیستیم و برداشتن تحریم‌ها پیش شرط ما نیست بلکه یک واقعیت است



علی علوی

«مذاکره با آمریکا» حقیقتاً در دو سال گذشته از دهان خیلی‌ها افتاد. دیگر نه وزیر خارجه، نه رئیس‌جمهور، نه سخنگوی دولت و نه خیلی‌ها از نویسندگان یا گرایشی به غرب، مثل گذشته نفاخه مذاکره نمی‌زنند. نه تنها از آن شیرین‌زبانی‌ها عبور کرده‌اند، بلکه حالا پیشتر به ویژه از زیان وزیر خارجه جملات انقلابی علیه «استکبار امریکا» می‌شنویم و شخص رئیس‌جمهور نیز گه به امید انجام مذاکره و نتیجه‌گیری وعده‌های آن جنتانی می‌داد، حالا دیگر نمی‌تواند بپذیرد که مذاکره با آمریکا بیشتر از یک نمایش تیهوع آور دیگر باشد، آنچنان که دیروز در جمع مدیران صنایع پتروشیمی و فولاد کشور تأکید کرد که امریکایی‌ها بارها پیشنهاد مذاکره داده‌اند اما ایران زیر بار نمایش نمی‌رود و دنبال واقعیت است. رئیس‌جمهور دیروز یک بار دیگر از مذاکره با ناامیدی سخن گفت و امریکایی‌ها را سرزنش کرد. هرچند برخی‌ها معتقدند تذکره‌ها مذاکره آمریکا که هر از گاهی در سخنان رئیس‌جمهور زنده می‌شود، نوعی باد زدن زغال مذاکره است تا روشن بماند و بهر‌ه‌های سیاسی خاص خود را برساند اما خوش‌بینانه‌تر که بنگریم در می‌یابیم روحانی اگر به دنبال مدیدن در بوق سیاسی مذاکره بود، می‌توانست مقصود خود را با واژه‌های روشن‌تری بیان کند.

در حالی که سخنان رئیس‌جمهور هیچ نشانی از امید کوتاه‌مدت یا میان‌مدت او به برقراری مذاکره و بازگشت به دوران خوش اعتماد به امریکاندارد و بیشتر حاکی از آن است که او می‌خواهد از مقاومت ملت تمجید و جهان غرب را به دلیل آن همه اعتمادی که دولت‌های یازده و دوازده به آن کردند و نتیجه‌ای نگرفتند، سرزنش کند. این سرزنش می‌تواند شامل حال گرایندگان به غرب و کسانی که هنوز با شغف و شیفتگی ذلیلانه خود مشتاقانه می‌خواهند دم به تله بایند بدهند هم نباشد، آنهایی که مانع‌فست حزب دموکرات برای ۲۰۲۰ را در دو بخش «بازگشت به برجام» و «عبور از براندازی» مثل حلوا در سر کروی و برزن رسانه‌های خود تقسیم کردند.

روحانی اما دیگر نمی‌تواند دست به سوی این حلوا ببرد و کام خود را شیرین کند، آن هم در این فرصت اندکی که تا پایان قدرت دارد و ریسک دوباره دم زدن از مذاکره و یک شکست دیگر می‌تواند بسیار تحقیرآمیز باشد.

برای همین تقاضاهای مکرر امریکایی‌ها را نمایشی بیش نمی‌داند: «الان تقریباً دو سال و سه ماه است که امریکا از برجام خارج شده و در شدیدترین فشارها هستیم. آنها فکر می‌کردند ما چند ماه بیشتر نمی‌توانیم دوام بیاوریم و مجبور می‌شویم با آنها تماس بگیریم. در این مدت اگر بگوییم ۲۳ مرتبه درخواست ملاقات با مقامات امریکایی دریافت کردیم، کم گفتم. در یک سفر

سازمان آگهی‌های

روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۳۴۱۶۵۴

همکار گرامی

آقای رحیم زیاده‌علی

ممصبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نمود، بقای عمر بازماندگان را از درگاه حضرت احدیت مسئلت می‌نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

هوالیاتی

۲

آتشباری اسرائیل از ترس انتقام

حزب‌الله:

انتقام باقی است

۵

قالیباف:

نباید مشکلات را

به هم پاس دهیم

■ مهرداد بذریاش، رئیس جدید دیوان محاسبات: دیوان را ان شاءالله به خط می‌کنیم و این یک سیاست قطعی خواهد بود، از اطلاعات توأمان تولید شده در بخش‌های دیگر کشور استفاده خواهیم کرد. باید نهضت قیمت تمام شده کالا و خدمات را در دیوان دنبال کنیم تا مردم را هر چه بیشتر از مدیریت منتفع نماییم

۳

۹۰ در صد بستری‌های

کرونا خوب می‌شوند

■ معاون کل وزیر بهداشت: هر چه در خرداد ماه کاشتیم در تیرماه درو کردیم، با ریختن ترس مردم و برگزاری عزا و عروسی و دورهمی در خردادماه، افزایش آمار مرگ و میر کرونا در تیرماه را مشاهده کردیم. هم اکنون با اجباری شدن ماسک از ۱۵ تیر می‌توانیم نتیجه این اقدام مؤثر را در نیمه مرداد یا شهریور ببینیم

۱۵

راه‌اندازی کانال

سوئیس با «بوق و کرنا»

■ دولت سوئیس اولین مبادله تجاری را برای فروشنده دارو به ایران با استفاده از یک کانال مالی مورد تأیید آمریکا انجام داد: کانالی که ایران آن را یک کانال مالی محدود خوانده که «باسر و صدای زیاد» راه‌اندازی شده است

۱۵

ایجاد گردهادی

از گاز اشک‌آور در پورتلند

۱۵

پرچم امریکا در چین

پایین کشیده شد

■ دوز پس از بسته شدن کنسولگری چین در تگزاس امریکا، مقام‌های چینی دیروز با تعطیل کردن کنسولگری واشنگتن در چنگدو، ساختمان‌های آن را مصادره کرده و پرچم امریکا را از بالای کنسولگری به پایین کشیدند

۹

تبلیغات فیک‌ها درباره

پهلوی اول پوچ است

■ در ابطال پاره‌های مجازیات در باب زندگی و زمانه رضاخان» در گفت و شنود با علی‌اکبر رنجبر کرمانی

۱۶

«تهران» گل به خودی

مضحک صهیونیست‌ها



دانشگاه

حرکت لاک‌پستی

پژوهش‌های جمعیتی

بررسی سیاست‌های جمعیتی

در دانشگاه بزد

قدردانی مادران شریف

از برنامه جمعیتی مجلس